
VÝROČNÍ
          ZPRÁVA
                      2023

Iniciujeme změny, které jsou 
v souladu s našimi hodnotami.

naslunci.org

NA SLUNCI, Z.S.



1
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Spolek Na Slunci v uplynulém roce

Spolek Na Slunci

V uplynulém roce došlo ke snížení počtu členů spolku na 26 členů. Zároveň
ale v členské základně zůstalo více aktivních členů, kteří o spolkové dění
mají stále velký zájem. Ke snížení počtu členů došlo vlivem ukončení
členství neaktivních členů, kteří dlouhodobě neplatili členské poplatky.
Současný stav členské základny, tak čítá členy, kteří se opravdu aktivně
podílejí na chodu spolku nebo jej jinak podporují.

Posláním spolku Na Slunci je vzdělávání dětí, mládeže i dospělých, podporování
zdravého tělesného i duševního rozvoje, motivování ke zdravému životnímu stylu,
utužování vztahu k přírodě, její ochraně a k trvale udržitelnému rozvoji. Svojí činností
zaštiťuje pořádání akcí pro děti, rodiny i širokou veřejnost. Dále jsou to aktivity
volnočasového charakteru, příměstské a přespávací tábory. Spolek se snaží nadále
obohacovat veřejný prostor v Kunštátě i jeho okolí. 

Spolek je také dlouhodobě zřizovatelem Lesní mateřské školy Jelínek, Lesního klubu
Koloušek, volnočasového klubu pro děti mladšího školního věku Dobrodružina, a nově
Teenage klubu a  Komunitního centra Na Slunci. V rámci LMŠ Jelínek dlouhodobě
fungoval klubík pro nejmenší děti, které se chystaly nastoupit do LMŠ Jelínek nebo LK
Koloušek. Od letošního roku došlo k jeho transformaci v Klubík pro rodiče s malými
dětmi. Dále se v rámci Komunitního centra Na Slunci zrodila pravidelná možnost
setkávání pro maminky na mateřské dovolené s nejmenšími dětmi.

Od podzimu 2023 zahájila svůj oficiální provoz komunitně spravovaná Sauna v lese,
kde se neustále pracuje na dalším zlepšování zázemí.

Spolek také obnovuje, po covidové přetržce, spolupráci s Evropským sborem solidarity
v získávání dobrovolníků z evropských zemí. Snaží se tak navázat na minulou zkušenost
se spoluprací s touto organizací a nabídnout evropským dobrovolníkům zkušenost s
prací    s dětmi.

Výbor spolku se zaměřil na aktivizaci členské základny a připravil změny v členství ve
spolku Na Slunci, které na podzim 2023 představil členské základně. Jedná se zejména o
nový systém členství ve spolkových aktivitách, který reaguje na aktuální potřeby spolku.
Členství ve spolku Na Slunci se tak nově rozdělí na tzv. řádné členství, které bude mít
stejné parametry jako dosavadní členství ve spolku a na tzv. klubové členství, které bude
vázáno na konkrétní aktivitu. V současnosti je to členství v saunovém klubu a členství
rodičů dětí v LK Koloušek.



2
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Následující schéma nabízí pohled na nové rozdělení členské základny spolu s výhodami
jednotlivých druhů členství:

Změny v systému členství mají za cíl vytvořit prostor pro
členství v jednotlivých aktivitách, které v rámci spolku
postupně vznikají. Klubové členství je výhodné pro členy, kteří
ve spolku využívají pouze vybrané aktivity. Zároveň jsou řádní
členové spolku zvýhodněni v rámci všech spolkových aktivit.



3
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Přehledné schéma aktivit probíhajících pod záštitou spolku Na Slunci v roce 2023:

Personální schéma spolku v roce 2023:



10. rok fungování

Místo realizace: Jelínkova chata, Kunštát
Provozní doba: po – pá, 7:30 – 15:30
Kapacita: 16 dětí na den (ve věku 3- 6 let)
Zaměstnanci: 6 zaměstnanců na pracovní smlouvu, 4 zaměstnanců na DPP
Finanční zajištění provozu: hrazeno školným a normativem MŠMT v poměru 40:60
Docházka dětí: během roku 2023 prošlo školkou 24 dětí v denním režimu, v červnu
zamířilo 7 předškoláků do školy. Během jara 2023 jsme měli v inkluzi dvě děti se
speciálními vzdělávacími potřebami.

Web: lsjelinek.cz

4
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

LESNÍ MATEŘSKÁ
ŠKOLA JELÍNEK

Během roku 2023 jsme úspěšně jsme dokončili dva projekty: Šablony III a mezinárodní
projekt "The Knowledge of Languages – a World Without Borders". V rámci šablon
jsme krom dalšího vzdělávání průvodkyň a návštěv realizovali i aktivity pro děti. Školní
děti nám zahrály kosmické představení Velký třesk. S dětmi jsme vyrazili za lamama do
Ústupu, užili si kovárnu a Lysickou oboru, vyrazili na Divadlo Kočička a pejsek do
Petrova a ve školce přivítali Mikroteatro s představením Vítr z plachet. Společně s
Koloušky jsme zajeli do Brna do Divadla Polárka na nádherné představení o světle
Akiak. Pro rodiče jsme uspořádali přednášku Digi děti v podání Jana Kršňáka, která
měla velký úspěch. O hranicích ve výchově pro rodiče promluvila Alena Laláková. Od
září také realizujeme šablony z Operačního programu Jan Amos Komenský, která opět
rozšiřuje naši nabídku akcí jak pro děti a rodiče, tak pro veřejnost.

V rámci mezinárodního projektu Erasmus jsme se naposledy potkali se všemi partnery v
Norsku a tím dovršily 2,5 letý projekt zaměřený na výuku angličtiny v mateřských
školách.

Ve školce jsme rozjeli pravidelné cyklo dny od dubna do konce roku se slavnostní
projížďkou na Rudku na závěr. V rámci spolku jsme od jara rozjeli Klubík pro děti a
rodiče, aneb příprava na školku. V září jsme také podnikly první adaptační kurz pro
rodiny s dětmi ve Sluňákově, který opět prohloubil fungování komunity kolem školky.

V roce 2023 tradičně proběhly dvě veřejné slavnosti, v březnu Morana a v září pak
slavnostní Dožínky. Během jara jsme také zapsali do rejstříku výdejnu, od září tedy
můžeme oficiálně vydávat školní stravování. Získali jsme také pravomocné stavební
povolení na stavbu nového zázemí pro školku a podali projekt na MAS Boskovice+ s
žádostí o dotaci z programu IROP.



1 2

3

3

1

4

2

4

5
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Zimy se děti nezaleknou. Celoroční projekt zpracování ovčí vlny.

Slavnostní vynášení Morany. “Jelínek na cestách” se vydal na návštěvu kovárny.

5. rok fungování

Místo realizace: Jednota, Rudka č. 80 + pronajatý pozemek okolo budovy / pronájem
od města Kunštát 
Provozní doba: od září 2023 - úterý, středa, čtvrtek od 12:30 - 16:30 hodin
Docházka dětí:  přihlášeno 21 dětí
                              úterý: 9 dětí
                              středa: 12 dětí
                              čtvrtek: 16 dětí
Zaměstnanci: 1 vychovatelka - úvazek 0,4, hrazená z přímých nákladů.
Hlavní vychovatelka je na venkovní aktivity a aktivity mimo prostory klubu doprovázena
dobrovolníky za řad rodičů, nebo komunitní pracovnicí. Klub byl také podpořen
přítomností mladého dobrovolníka ze Španělska Danyho, který pomohl vytvořit
vícejazyčné prostředí s používáním angličtiny a španělštiny. 

DOBRODRUŽINA



Komunitní dětský klub je součástí provozu komunitního centra Na Slunci a
zajišťuje péči o děti 1. stupně místních základních škol a usnadňuje tak
rodičům snadnější sladění pracovního a osobního života. Navazuje na
předchozí fungování dětského klubu SKOK, který ve stávající podobě fungoval
do června 2023.

Komunitní klub Dobrodružina je finančně podpořen z projektu OPZ+ Podpora
sociálního začleňování na území MAS Boskovicko PLUS
(CZ.03.02.01/00/22_008/0000109)

červenec - srpen:
letní provoz klubu - rámci letních měsíců je provoz komunitního dětského klubu
stažen do týdne provozu od 8:30 - do 17:00 hodin. Účast - červenec 19 dětí, srpen
15 dětí

září:
Den otevřených dveří - otevřené dveře pro návštěvu místních zájemců o komunitní
dětský klub, setkání s rodiči  - účast 10 rodin  18 dětí

říjen:
Halloween - karneval - komunitní akce pro děti mladšího školního věku - účast18 dětí

listopad:
lampionová dílna - komunitní akce výroby kašírovaných a skleněných lampionů před
lampionovým průvodem - účast 21 dětí mladšího i staršího školního věku

prosinec:
adventní dílničky - adventní dílničky na výrobu svícnů a vánočních ozdob -
účast 18 dětí

6
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

1 2



7
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

3

1

3

2

4

4

Halloowen v Dobrodružině.

Připojujeme se ke Dni Země.

Letní tvoření venku.

Dobrodružné výlety - lezecká stěna.

4. rok fungování

Místo realizace: maringotka a kuželna na hřišti v Jelínkově areálu, Kunštát
Provozní doba: po – čt, 7:30 – 15:30
Kapacita: 14 dětí na den (ve věku 3- 6 let)
Zaměstnanci: 1 zaměstnanec na pracovní smlouvu, 6 zaměstnanců na DPP
Finanční zajištění provozu: plně hrazen z rodičovských příspěvků
Docházka dětí: během roku 2023 prošlo školkou 24 dětí

Web: www.lkkolousek.cz

LESNÍ KLUB 
KOLOUŠEK

V roce 2023 se nám povedlo se opět vyladit zázemí Kolouška o trochu víc. Zatmelil a
natřel se strop kuželny na bílo. Udělala se nová podlaha v přístřešku, rozšířil se dětský
vozový park a přístřešek na něj.

Koloušek se podílel na veřejných slavnostech spolu s Lesní školkou Jelínek. Od září je
kapacita dětí na den 14. Janka odešla na “mateřskou dovolenou”, přidala se k nám do
týmu Ira.   



8
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Společně s Jelínky jsme se vydali do Brna do Polárky, přivítali Vítr z plachet a vzdělávali
rodiče. Celý rok se nesl ve znamení výletu za zaměstnáním rodičů malých Koloušků,
takto jsme navštívili boskovický ITAB, divnou čokoládovnu, kavárnu Kočičí pelíšek, či
pivovar Černá hora. Oslavili jsme Masopust průvodem po Kunštátě a začali saunovou
sezónu. A celkově hodně výletovali.

1 2

21 Pečení martinských rohlíčků.Setkání s Žebrákem - slavnost sv. Martina.

3 4

43 V lese jako doma.Dubnové saunování v Sauně v lese.

 TÁBORY

Spolek Na Slunci zaštiťoval v rámci letních prázdnin 2023 několik letních táborů pro 3
věkové kategorie – předškoláci, 1. stupeň a 2. stupeň: 7 příměstských táborů a jeden
velký fantasy tábor přespávací.



9
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Tábory pro předškolní děti:

Tábory pro děti LMŠ Jelínek:

Kosmonautem na 5 dní (10.–14. 7. 2023) – 15 dětí

Cesta Amerikou (31. 7.– 4. 8. 2023) – 16 dětí

Tábory pro děti LK Koloušek (otevřené veřejnosti):

Sportovní tábor (17.–21. 7. 2023) – 21 dětí

Píditelský tábor (14.–18. 8. 2023) – 20 dětí

Tábory pro 1. stupeň

Letní verze komunitního klubu Dobrodružina otevřená i dalším dětem, které si chod
klubu chtějí vyzkoušet:

Dobrodružina v akci (10.–14. 7. 2023) – 18 dětí

Dobrodružina v akci (14.–18. 8. 2023) – 15 dětí

Tábory pro 2. stupeň

Fotografický tábor (17.–21. 7. 2023) – 8 dětí

Přespávací fantasy tábor Dyringard (9.–16. 7. 2023) – 29 dětí



Potřeba založení menšího komunitního centra reaguje na výsledky komunitního
plánování uspořádaného naší organizací ve spolupráci s Nadací Via a městem Kunštát v
červnu 2021. Komunitní centrum sdružuje žádané aktivity pro komunitu mladých rodin
přistěhovalých do Kunštátu a jeho okolních částí, pro které je nejsnadnější propojení se
skrze děti a společné komunitní akce s kulturním a vzdělávácím přesahem, ale také
aktivity a akce umožňující propojení se starousedlíky a podporující dobré sousedské a
lokální vztahy. Komunitní centrum řeší absenci místa pro vzdělávací, kulturní a
volnočasové aktivity a akce, a to nejen pro děti, ale i mládež a dospělé, včetně seniorů.
Nabízí prostor pro kroužky, workshopy pro dospělé, komunitní aktivity, besedy, cvičení
apod. 

Základem aktivit propojujících místní komunitu jsou akce spojené s koloběhem roku,
ukotvené ve svém pravidelném opakujícím se čase, jako jsou svátky, slavnosti, brigády
podporující rozvoj občanské společnosti

MAMA KAFE

1x týdně v pátek 9:30 - 12 hodin

V rámci provozu KC nabídli 1x týdně dopolední hernu/klubík pro maminky na mateřské
dovolené, který velmi rychle začal být velice navštěvovaný a úspěšný.

Nabízí prostor pro setkávají místních maminek i těch z okolních malých vesniček, které
mají nedostatek sociálního kontaktu. Součástí této skupiny je i předsedkyně místního
občanského výboru /lokální forma starostování/, se svou dcerkou. Na těchto setkáních
vznikl např. výtvarný návrh na komunitní osázení návsi u kapličky. 

10
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

KOMUNITNÍ
CENTRUM

1. rok fungování

Místo realizace: Jednota, Rudka č. 80 + pronajatý pozemek okolo budovy / pronájem
od města Kunštát 



11
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Přehled komunitních akcí v rámci roku:

leden: 

hudebně komunitní večer “Malování zvukem” s hudebním terapeutem Petrem
Cénkem z nedalekých Boskovic - účast 16 lidí
cirkusové odpoledne s volnočasovým pedagogem Jiřím Sadilou - pohybová dílna pro
děti 1. stupně - účast 12 dětí 
přednáška Digi děti - přednáška o vlivu digitálních médií na vývoj mozku dětí a na
jejich psychické zdraví, ve spolupráci s lesní mateřskou školou Jelínek/účast 19

 
únor: 

otevřená dílna na výrobu svíček 
povídání o Hromnicích, osevním plánu lidí, co mají zahrádky - účast 11 rodin
kávová degustace pro rodiče s nejmenšími dětmi - účast 9 
ochutnávka jablek starých lokálních odrůd - řízená degustace a odborná přednáška o
pestré škále 40 druhů starých jablečných odrůd s místním vyhlášeným zemědělcem
PhDr. Stanislavem Bočkem -  účast 18 lidí 
Masopustní karneval - účast 14 dětí
seminář s Mgr. Zuzanou Skyříkovou “Výchova bez poražených” - praktické ukázky a
řešení běžných náročných situací s dětmi pro jejich snadnější a klidnější zvládání
rodiči - účast 15 lidí

březen: 

přednáška pro teenagery o knize Odpad, ve spolupráci s Městskou knihovnou
Blansko - účast 16 dětí
Čtenářská odpoledne a výměna knih - průběžně celý měsíc              

duben:  

akce Ukliďme Česko - účast 11 dětí 
brigáda na dřevo na vytopení prostor komunitního centra  - účast 9 mužů - tatínků
dětí z komunitního dětského klubu + rodiny na úklid
Den Země - oslava v podobě venkovní putovní hry krajinou /účast - místní mateřské
školy, rodiny a jednotlivci cca 140 lidí

                                  
květen:  

spolupráce s Asociací českých keramických měst - hrátky s hlínou v rámci páteční
herny pro nejmenší a v rámci dětských klubů



12
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

komunitní brigáda na čištění bazénu - účast 17 dětí a rodičů
Swap - jarně letní výměna oblečení a sazenic - účast cca 50 lidí
sázení lesa /ve spolupráci s lesním hospodářem města Kunštát/ komunitní péče o
krajinu

červen: 

cyklovýlet a oslava letního Slunovratu - účast 4 rodiny + 5 jednotlivců
výstava žáků Základní umělecké školy Letovice - výtvarný obor/ výstava výtvarných
prací, která proměnila KC na výstavní síň. Součástí výstavy jsou celoroční projekty i
části dětí navštěvujících komunitní dětský klub. Výstava vzbudila velký zájem rodičů
mladších i starších dětí. ZUŠ běžně nevystavuje mimo prostory školy, tedy se k těmto
pracem širší veřejnost vůbec nedostane - účast cca 40 lidí

červenec: 

výstava prací výtvarného oboru Základní umělecké školy Letovice (lokální spolupráce)
- návštěvnost: cca. 75 lidí 
fotografická výstava prací letního dětského workshopu - návštěvnost: 24 lidí
výtvarná dílna Art relax - akvarelové techniky - pod vedením místní výtvarnice Marie
Hluštíkové - účast 10 lidí

srpen:

výstava prací výtvarného oboru Základní umělecké školy Letovice (lokální spolupráce)
- návštěvnost: cca. 25 lidí 
etnografická přednáška s původním obyvatelem Amazonie, povídání o Ekvádoru,
inspirace výchovy dětí v rámci komunity - účast 21 lidí

září:

od září opět otevřeny pravidelné páteční dopoledne Mama kafe
zapojení se do celorepublikové akce “Týden bez obalu” - akce zaměřená na
uvědomění si vlastní odpovědnosti v rámci množství odpadu 
Piknik na dece v rámci “Týdne bez obalu” - účast 18 lidí
prezentace místních teenagerů z letního ekologického projektu výměny mládeže v
Itálii - účast  36 lidí
výtvarná dílna Art relax - akvarelové techniky - pod vedením místní výtvarnice Marie
Hluštíkové, dobrovolná činnost místní výtvarnice, dopolední část pro rodiče s dětmi -
účast: 23 lidí, odpolední část pro starší - účast 7 lidí



13
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

říjen: 

tančírna - podvečer s hudbou - účast 11 lidí
otevřené dopoledne - společná dílna na výrobu fermentované zeleniny Pickles a
čalamád - účast 11 lidí 
Swap - podzimně-zimní výměna oblečení - účast cca 45 lidí
Aromaterapie - přednáška s ukázkami esencí “jak na zimní viry a bakterie”- účast 7 lidí

listopad:

tančírna - podvečer s hudbou - účast 10 lidí
Halloween - karneval pro teenagery - účast 31 lidí
prezentace místních teenagerů z letního kreativního projektu výměny mládeže z
Rudky - účast 32 lidí
lampionový průvod a oslava výročí Sametové revoluce - účast cca 60 lidí
čajový obřad, přednáška s ochutnávkou - účast 21 lidí

prosinec:

tradiční adventní dílna vázání věnců
výstava lokální výtvarnice Evy Pikartové
kytarový koncert Luciana Mayacciho
dětská adventní dílna - účast: cca 84 lidí , z toho 9 seniorů
tančírna - podvečer s hudbou - účast 11 lidí
Škola kávy - kurz domácí přípravy kávy - účast 6 lidí

1 2

3

1 2

3 4

4

Mama kafe - prostor pro sdílení maminek.

Tvořivá akvarelová dílna.

Tradiční vázání věnců.

Výstava ZUŠ Letovice v prostorách Jednoty.



14
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

CREATIVE RURAL HUB

V týdnu od 21. do 27. srpna 2023 jsme na Rudce realizovali náš první projekt výměny
mládeže v roli hostující organizace. “Creative rural hub” dal příležitost 24 teenagerům z
venkovských oblastí 3 států: Itálie, Portugalska a z Kunštátska v České Republice.
 
Věkové rozmezí zúčastněných bylo 14 - 16 let a 8 členné skupiny doprovázeli vždy 2
leadři z partnerských neziskových organizací: Immaginaria z města Benevento na jihu
Itálie a organizaci 2065ADL z portugalského Acloentre.

Cílem bylo umožnit teenagerům z venkova překročit hranice osobního komfortu, prožít
týden s lidmi z jiných evropských kultur, mluvit a přemýšlet v angličtině a zažít něco zcela
neopakovatelného. Zažili jsme toho spoustu od tanečního, divadelního, keramického,
cirkusového, hudebního, výtvarného workshopu se skvělými učiteli, navštívili jsme
knihařskou dílnu Oujeských v Boskovicích, hráli spoustu her a volný čas jsme stejně trávili
společně povídáním, plaváním, zpíváním.

MEZINÁRODNÍ
PROJEKTY

Youth exchanges projects

2. rok fungování

Místo realizace: Jednota, Rudka č. 80 + pronajatý pozemek okolo budovy / pronájem
od města Kunštát 
Provozní doba: 1x týdně
Finanční zajištění provozu: je součástí provozu komunitního centra

Teenage club



3 4

1 2

1 2

3 4

15
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

ACHIEVING GREEN CHANGE IN RURAL COMUNITY

Tento výměný pobyt mládeže z evropských zemí byl zaměřen na rozvoj mládeže ve
venkovských komunitách s environmentálním přesahem. Kunštátští teenageři vyjeli na
výměnný pobyt do italského  Castellucchio v červenci 2023. 

Partnerskými zeměmi v tomto projektu byly Itálie, Finsko, Bulharsko a Španělsko. 

Projekt byl určen mládeži ve věku 13 až 17 let.

Creative Rural Hub. Creative Rural Hub.

Achieving green change. Achieving green change.

Projekt byl zakončen závěrečným veřejným představením toho, co se mládež během
týdne naučila - hudebním, tanečním a divadelním performance, a to v amfiteátru zahrad
u Jeskyní Blanických rytířů.

Po 3 měsících proběhlo zhodnocení a promítání s besedou pro další mladé v
komunitním centru Na Slunci na Rudce.



16
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Saunu v lese jsme v areálu Jelínkovy chaty v Kunštátě slavnostně otevřeli 30. listopadu
2022. Otevření zároveň symbolicky uzavřelo projekt “Místo, kde žijeme” Nadace Via, z
jehož prostředků bylo částečně financováno i pořízení mobilní sauny. V prosinci 2022
proběhla tři zkušební saunování v rámci komunitního testování, určená především pro
členy týmu, dárce a přátele projektu.

Zkušební provoz pokračoval i v lednu a únoru 2023. V těchto měsících jsme s pomocí
dobrovolníků postupně dolaďovali technické zázemí i okolí sauny. V rámci komunitních
brigád jsme doplnili vybavení, nainstalovali sprchu, upravili terén, připravovali zástěny do
šatny a testovali rezervační systém i různé provozní modely. Termíny pro veřejnost jsme
začali nabízet od února a jako oficiální začátek standardního provozu tak lze označit
březen 2023.

Od března do června 2023 se nám podařilo udržet pravidelný rytmus saunových večerů.
Probíhala veřejná smíšená saunování, soukromé výpůjčky i první tematické saunové
rituály. Ukázalo se, že o saunování v přírodním prostředí je zájem – sauna lákala
návštěvníky nejen z Kunštátu a okolí, ale i ze vzdálenějších míst.
Sezónu 2022/2023 jsme uzavřeli 6. června 2023. Během této doby proběhlo:

Celkový počet objednávek: 78 (z toho 5 zrušených)
Veřejná smíšená saunování: 18 (z toho 2 s rituálem)
Počet individuálních návštěvníků: 101 (z toho 11 dětí)
Počet obcí, odkud návštěvníci přijeli: 23+

Návštěvníci nejčastěji přicházeli z Kunštátu (23), ale také ze Sychotína, Boskovic, Svitávky,
Rudky, Hlubokého, Sulíkova, Drnovic, Olešnice, Rájce-Jestřebí a dalších míst. Zavítali k nám
i hosté z Brna, Prahy a dokonce ze zahraničí – konkrétně z Ekvádoru a Kolumbie.

Na jaře proběhla menší brigáda, při níž se sešli jen Ondra a Bára, aby doladili některé
technické detaily. Letní měsíce jsme využili k odpočinku i plánování, zároveň probíhala
příprava zázemí pro druhou sezonu. Na podzim následovaly další přípravy a organizační
práce, které vyvrcholily velkou komunitní brigádou 18. listopadu. Té se zúčastnilo 17
dobrovolníků, kteří postavili nový dřevník, připravili areál na zimní sezónu a celkově
zvelebili prostor kolem sauny. V roce 2023 tak proběhlo celkem pět brigád různého
rozsahu, které významně přispěly k provozuschopnosti i atmosféře místa.

SAUNA 
V LESE



3 4

1 2

17
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Zásadním krokem k opětovnému spuštění provozu byla instalace nového komína
začátkem listopadu, která završila fázi technických úprav. Následovala komunitní brigáda,
na níž se kromě členů spolku Na Slunci podíleli i další dobrovolníci.

Na konci listopadu jsme oslavili první narozeniny Sauny v lese (30. 11. 2023). K této
příležitosti jsme sauně nadělili dva dárky – dřevěnou převlékárnu od stolařství Romana
Boháčka, vyrobenou Markem a Davidem, a kamennou fontánu z Finska věnovanou
Johanou Kuncovou-Kallio.

Členky týmu tematicky navštívily promítání oceňovaného filmu “Sestry z kouřové sauny”  
v kině v Boskovicích, který nám připomněl sílu saunování jako prostoru pro sdílení, očistu
a sounáležitost.

Druhá sezóna byla slavnostně zahájena 9. prosince 2023 a pokračovala nabídkou
adventního saunování a vánočních výpůjček. Před Vánoci jsme také nabídli možnost
zakoupení dárkových poukazů.

Sauna v lese si tak v roce 2023 úspěšně obhájila své místo v komunitě – jako prostor pro
regeneraci, klid i setkávání. Ze zkušebního provozu se stal pravidelný rytmus, který žije
díky dobrovolné energii členů spolku i přízni veřejnosti.

Proběhly podzimní brigády na přípravu dřeva. Opravili jsme komín sauny.

1 2

3 4Sauna se připravila na zimní provoz. Sauna se neustále vylepšuje.



18
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

EVROPSKÝ SBOR
SOLIDARITY

Po covidové odmlce se podařilo znovu navázat spolupráci
s ESS a získat možnost hostit dobrovolníky z Evropy. V
roce 2023 k nám přijel na seznamovací návštěvu
dobrovolník Daniel ze španělské provincie Cadíz. 

Daniel se k nám vrátí v roce 2024 na půl roční pobyt.
Bude se účastnit programu Dobrodružiny, Teenage
klubu, Komunitního centra i aktivit LMŠ Jelínek.

Stejně jako v minulých letech jsme spolupracovali
zejména s Městem Kunštát, které již tradičně podporuje
naše aktivity.

Dále děkujeme rodičům dětí  za podporu jednotlivých
aktivit, díky které jsme v roce 2023 mohli fungovat.

SPOLUPRÁCE A
DARY SPOLKU



Lucie Kalová
luciekalova@naslunci.org

KOORDINÁTORKA DOBRODRUŽINY, TEENAGE KLUBU,
KOMUNITNÍHO CENTRA, ESS
Ina Lišková
inaliskova@naslunci.org

KOORDINÁTORKA LMŠ JELÍNEK, LK KOLOUŠEK
Zora Javorská
zora.javorska@lsjelinek.cz

19
Rudka 2, 679 72 Kunštát
IČO: 032 56 103

naslunci.org

Předsedkyně 
spolku

Výbor spolku

Koordinátorky
jednotlivých aktivit

Ina Lišková
inaliskova@naslunci.org

Bára Danielová
baradanielova@naslunci.org

KOORDINÁTORKA SAUNY V LESE
Bára Danielová
baradanielova@naslunci.org

Vedení spolku Na Slunci, z. s.


